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第６５号議案 

令和４年度宍粟市下水道事業特別会計補正予算（第１号） 

 （総則） 

第１条 令和４年度宍粟市の下水道事業特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

 

 （収益的収入及び支出の補正） 

第２条 令和４年度宍粟市下水道事業特別会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を、次のとおり補正する。 

（科目） （既決予定額） （補正予定額） （計） 

収      入 

 第１款 下水道事業収益 1,748,373 千円 △ 4,961 千円 1,743,412 千円 

  第２項 営業外収益 1,280,773 千円 △ 4,961 千円 1,275,812 千円 

支      出 

 第１款 下水道事業費用 1,766,608 千円 △ 4,971 千円 1,761,637 千円 

  第１項 営業費用 1,507,227 千円 △ 184 千円 1,507,043 千円 

  第２項 営業外費用 259,380 千円 △ 4,787 千円 254,593 千円 

 

 （資本的収入及び支出の補正） 

第３条 予算第４条に定めた資本的収入及び支出の予定額を、次のとおり補正する。（資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額「688,591 千円」

を「688,598 千円」に、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額「22,437 千円」を「22,444 千円」に改める。） 

（科目） （既決予定額） （補正予定額） （計） 

収      入 

 第１款 資本的収入 1,317,921 千円 2,638 千円 1,320,559 千円 

  第３項 出資金 451,121 千円 2,638 千円 453,759 千円 

支      出 

 第１款 資本的支出 2,006,512 千円 2,645 千円 2,009,157 千円 

  第１項 建設改良費 270,691 千円 2,645 千円 273,336 千円 
 
 （議会の議決を経なければ流用することのできない経費の補正） 

第４条 予算第８条中「54,196 千円」を「56,797 千円」に補正する。 

 

 



- 2 - 

 （他会計からの補助金の補正） 

第５条 予算第９条中「983,820 千円」を「978,859 千円」に補正する。 

 

  令和４年８月３０日提出 

                                       宍粟市長 福 元 晶 三 
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令和４年度宍粟市下水道事業特別会計補正予算（第１号）実施計画 
１．収益的収入及び支出 
収  入         （単位：千円） 

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 

１.下水道事業収益     1,748,373 △ 4,961 1,743,412 

  ２.営業外収益   1,280,773 △ 4,961 1,275,812 

    ２.他会計補助金 983,820 △ 4,961 978,859 

 
支  出         （単位：千円） 

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 

１.下水道事業費用     1,766,608 △ 4,971 1,761,637 

  １.営業費用   1,507,227 △ 184 1,507,043 

    １.管渠費 68,868 33 68,901 

    ２.処理場費 308,245 △ 13 308,232 

    ３.総係費 167,029 △ 204 166,825 

  ２.営業外費用   259,380 △ 4,787 254,593 

    １.支払利息 202,820 △ 4,787 198,033 

 
２．資本的収入及び支出 
収  入         （単位：千円） 

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 

１.資本的収入     1,317,921 2,638 1,320,559 

  ３.出資金   451,121 2,638 453,759 

    １.一般会計出資金 451,121 2,638 453,759 

 
支  出         （単位：千円） 

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 

１.資本的支出     2,006,512 2,645 2,009,157 

  １.建設改良費   270,691 2,645 273,336 

    １.下水道施設工事費 270,690 2,645 273,335 
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令和４年度 宍粟市下水道事業特別会計補正予算（第１号）明細書 

 

（単位：千円） 

款 ・ 項 目 既決予定額 補正額 計 
節 

説明 
区   分 金  額 

１.下水道事業収益  1,748,373 △ 4,961 1,743,412       

  ２.営業外収益  1,280,773 △ 4,961 1,275,812       

  ２.他会計補助金 983,820 △ 4,961 978,859 1.一般会計補助金 △4,961 高資本補助金 △ 70,423 

            分流式下水道資本費補助金 65,566 

            利息補助金 △ 34 

            児童手当補助金 △ 140 

            その他補助金 70 

１.下水道事業費用  1,766,608 △ 4,971 1,761,637       

  １.営業費用  1,507,227 △ 184 1,507,043       

  １.管渠費 68,868 33 68,901 2.給料 15 給料 15 

         3.手当 9 期末手当 9 

      4.賞与等引当金繰入額 4 賞与引当金繰入額 3 

         法定福利費引当金繰入金 1 

         6.法定福利費 5 共済組合負担金 △ 1 

        退手組合負担金 6 

  ２.処理場費 308,245 △ 13 308,232 3.手当 △ 1 期末手当 △ 1 

      6.法定福利費 △ 12 共済組合負担金 △ 12 

  ３.総係費 167,029 △ 204 166,825 2.給料 29 給料 29 

         3.手当 △ 406 扶養手当 △ 180 

         期末手当 △ 31 

            勤勉手当 5 

            通勤手当 △ 42 

         住居手当 △ 18 

            児童手当 △ 140 

      4.賞与等引当金繰入額 △ 7 賞与引当金繰入額 △ 6 

          法定福利費引当金繰入金 △ 1 
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（単位：千円） 

款 ・ 項 目 既決予定額 補正額 計 
節 

説明 
区   分 金  額 

         6.法定福利費 180 共済組合負担金 155 

           退手組合負担金 25 

  ２.営業外費用  259,380 △ 4,787 254,593       

  １.支払利息 202,820 △ 4,787 198,033 1.企業債利息 △ 4,787 企業債利息 △ 4,787 

１.資本的収入  1,317,921 2,638 1,320,559       

  ３.出資金  451,121 2,638 453,759       

  １.一般会計出資金 451,121 2,638 453,759 1.一般会計出資金 2,638 一般会計出資金 2,638 

１.資本的支出  2,006,512 2,645 2,009,157       

  １.建設改良費  270,691 2,645 273,336       

  １.下水道施設工事費 270,690 2,645 273,335 2.給料 867 給料 867 

         3.手当 1,126 扶養手当 78 

        期末手当 162 

           勤勉手当 162 

        時間外勤務手当 350 

           通勤手当 74 

           住居手当 300 

      4.賞与等引当金繰入額 98 賞与引当金繰入額 86 

         法定福利費引当金繰入金 12 

         6.法定福利費 554 共済組合負担金 419 

       退手組合負担金 134 

        互助会補助金 1 

 


